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Evolution de l’indice par types de travaux pour 
la rénovation de bâtiments à plusieurs logements
depuis 1.10.2015 (octobre 2015 = 100)
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CFC-
No1

BKP 
Nr.1

Catégorie de frais 2

Kostenarten 2

Rénovation de bâtiments
à plusieurs logements (Minergie)
Renovation von Mehrfamilien-
häuser (Minergie)

Bâtiment
Gebäude

Gros œuvre 1
Rohbau 1

Gros œuvre 2
Rohbau 2

Installations électriques
Elektroanlagen

Chauffage, ventilation, conditionnement
d’air
Heizungs-, Lüftungs-, Klimaanlagen

Installations sanitaires
Sanitäranlagen

Aménagements intérieurs 1
Ausbau 1

Aménagements intérieurs 2
Ausbau 2

Aménagements extérieurs
Umgebung

Frais secondaire et
comptes d’attente
Baunebenkosten und
Übergangskonten

Ponderation3

Anteil3

en %, in %

100,0000

83,1376

28,8798

10,2023

2,4207

7,4965

16,0671

11,4467

6,6245

1,8024

15,0600

Indice
Index

1.10.15

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

1.4.16

98,0

97,4

97,5

96,9

97,0

100,0

95,1

99,2

97,5

98,3

101,0

1.10.16

97,9

97,4

96,2

97,6

100,2

100,0

97,6

97,3

98,0

99,2

100,9

1.4.17

99,4

99,4

98,4

107,8

100,8

99,9

97,8

95,2

100,8

99,6

99,7

1.10.17

100,8

101,1

100.0

112,2

114,9

99,6

97,9

98,2

98,4

100,7

99,2

1.4.18

101,7

102,4

99,8

114,0

118,2

99,6

100,8

101,8

98,5

103,7

97,5

1.10.18

101,6

102,5

99,1

112,7

119,6

98,2

102,9

103,9

96,9

103,1

96,7

Variation 
annuelle
Jährliche 
Veränderung

en %, in %

0,8

1,4

– 0,9

0,4

4,0

– 1,4

5,1

5,8

– 1,5

2,4

– 2,5

Variation 
semestrielle 
Halbjährliche 
Veränderung

en %, in %

– 0,1

0,1

– 0,8

– 1,2

1,2

– 1,4

2,1

– 2,1

– 1,6

– 0,6

– 0,8

1 D’après le code frais de construction (CFC) 2001 du Centre suisse d’études pour la rationalisation
de la construction (CRB).

2 TVA non comprise
3 Les pondérations correspondent à celles d’octobre 2015. Les indices d’octobre 2010 à avril 2015 ont 

été calculés à l’aide des pondérations d’octobre 2010.

1 Gemäss Baukostenplan (BKP) 2001 der Schweizerischen Zentralstelle für Baurationalisierung (CRB).
2 Exklusive MWST

 


